
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 676 | 19 de outubro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 1 de 3 
 

 

 

 

 

 

 

 
PORTARIA nº 5041, de 19 de outubro de 2023 . 

 
 
Designa Gestor e Responsável Técnico 
 
 
Afonso Nascimento Neto, Prefeito do Município de Espírito Santo do Turvo/SP, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
 
RESOLVE: 
Designar o(a) Sr(a). Ana Caroline Vicente de Mattos, contador(a), devidamente 
habilitada no C.R.C. sob nº 1SP 302412/O-4, e o(a) Sr(a). Wislei Antonio Rogato Junior, 
engenheiro(a)/arquiteto(a) devidamente habilitado(a) no CREA/CAU sob nº 
5070808896, para, respectivamente, exercerem as funções de GESTOR e 
RESPONSÁVEL TÉCNICO do convênio a ser firmado com a Secretaria de Governo e 
Relações Institucionais.  
 

Espírito Santo do Turvo, 19 de outubro de 2023. 
 
 
 
 

______________________________________ 
AFONSO NASCIMENTO NETO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 

LICITAÇÕES 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 676 | 19 de outubro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  

Página 2 de 3 
 

 ADJUDICAÇÃO 

                        Após o término do PREGÃO ELETRONICO nº 24/2023 sem 

a manifestação para interposição de recursos, eu, SONIA DIAS FUNCHAL 

DA SILVA, pregoeiro oficial, fiz a adjudicação do objeto do presente 

PREGÃO ELETRONICO, das seguintes empresas com os seguintes valores:  

  

 GISELE CRISTINA DE OLIVEIRA GIPLAST EPP, com o valor de R$  

1.101.040,00 (um milhão , cento  e um mil , quarenta reais )  - Item:  69, 70, 71, 

72,    SHIGEMOTO & CIA LTDA, com o valor de R$ 14.596,80 (quatorze mil ,  

quinhentos  e noventa e seis reais e oitenta centavos )  - Item:  8, 11, 13,    

  PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI ME, com o  

valor de R$ 67.431,33 (sessenta e sete mil , quatrocentos  e trinta e um reais e 

trinta  e três centavos )  - Item:  4, 7, 14, 15, 19, 25, 27, 31, 36, 41, 42, 49, 50, 52, 

59, 61,  81, 82, 83, 84, 91, 97, 104, 108,    

  SANIGRAN LTDA, com o valor de R$ 12.770,00 (doze mil, setecentos e  setenta 

reais )  - Item:  113, 114, 115, 116, 117, 118,    

  M.TESTA CONFECCAO ME, com o valor de R$ 5.900,00 (cinco mil ,  

novecentos reais )  - Item:  76,    

  C.H. LAZZARI-ME, com o valor de R$ 98.947,16 (noventa e oito mil ,  

novecentos  e quarenta e sete reais e dezesseis centavos )  - Item:  1, 18, 21, 24, 30, 

40, 55, 60, 62, 63, 67, 85, 90,    

  MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP, com o valor de R$  

8.850,00 (oito mil , oitocentos  e cinquenta reais )  - Item:  51,    

  ROSACLEANING COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE LIMPEZA 

LTDA, com o valor de R$ 74.243,72 (setenta e quatro mil , duzentos  e quarenta e  

três reais e setenta e dois centavos )  - Item:  5, 16, 17, 20, 23, 38, 39, 44, 64, 73,  

74, 78, 87, 88, 92, 99, 109, 111,    

  FASTMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS  

HOSPITALARES LTDA, com o valor de R$ 16.080,00 (dezesseis mil , oitenta  

reais )  - Item:  48,    

  VICTOR MARTINS MOURA ME, com o valor de R$ 337.687,59 (trezentos  e  

trinta e sete mil , seiscentos  e oitenta e sete reais e cinquenta e nove centavos )  -  

Item:  6, 9, 10, 22, 26, 33, 34, 37, 43, 45, 53, 54, 65, 68, 79, 80, 105, 106, 107, 110, 

112,    

  BELLIMP COM. DE PROD. DE HIG E LIMPEZA EIRELI EPP, com o valor de 

R$ 64.611,33 (sessenta e quatro mil , seiscentos  e onze reais e trinta e três  

centavos )  - Item:  2, 3, 12, 28, 29, 35, 46, 47, 56, 57, 66, 77, 89, 93, 94, 95,    

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 676 | 19 de outubro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 3 de 3 
 

COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA, com o valor de R$  4.551,05 (quatro 

mil , quinhentos  e cinquenta e um reais e cinco centavos )  - Item:  75, 98, 101, 102, 103. 

Itens Fracassados: 

 

Valor Total da Licitação:      1.806.708,98 

 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 19 de outubro   de 2023. 

 

 

 

 

            __________________________                        ______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

32 - GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ 2L 

58 - PAPEL MANILHA 
86 - TOALHA DE ROSTO PADRÃO 50 X 80 GROSSA 100% ALG. 
96 - PRATOS DE VIDRO TRANSPARENTE 
100 - TABUA PARA USO DOMESTICO DE POLIPROPILENO DE 50X30CM 

Afonso Nascimento Neto 

Prefeito 

SONIA DIAS FUNCHAL DA SILVA 

Pregoeira 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP 

 

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto 
Endereço: Rua Lino dos Santos, s/nº 
Jd. Canaã – CEP 18937-000 
Fone: (14) 3375-9500 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2023-10-19T15:06:05-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169




